共青团广州市建筑行业委员会关于公布

广州市建筑行业 2024年度“五四”活动

结果的通知

各会员单位团组织、广大建筑行业团员青年：

2024年以来，行业基层团组织和广大团员、团干部、优秀青

年聚焦迎接和学习宣传贯彻党的二十大这一主线，深入贯彻落实

习近平总书记关于青年工作的重要思想，引领全市建筑行业青年

踔厉奋发、砥砺前行，激励广大积极投身城市建设与发展，展现

新时代青年的风采与担当，在党和人民最需要的时刻充分发挥生

力军和突击队作用，涌现出一大批先进典型。

为选树榜样，激励行业团组织和广大团员青年奋发有为、再

创佳绩，发挥先锋模范作用，共青团广州市建筑行业委员会组织

开展了广州市建筑行业 2024年度“五四”活动。经过团组织自主

申报、资料形式审查、委员会研究，决定中国共产主义青年团广

州建筑股份有限公司工程事业部委员会等 23个团（工）委为“五

四红旗团（工）委”；中国共产主义青年团广州市水电设备安装有

限公司第一分公司支部委员会等 38个团（总）支部为“五四红旗

团（总）支部”；郑文盛等 41名同志为“优秀共青团干部”；何嘉

茵等 35 名同志为“优秀共青团员”；中建四局广开云领科技城

（YPG-F-3、4 地块）项目部等 44 个集体为“优秀青年质量安全

监督岗”。

2025年是“十五五”规划谋篇布局之年，是全面贯彻落实党

的二十届三中全会精神的关键之年，始终牢记“国之大者”，持续

贯彻落实党的二十大战略部署。希望先进集体和个人，珍惜荣誉、

再接再厉，在推进强国建设、民族复兴伟业中展现青春作为、彰

显青春风采、贡献青春力量，奋力书写为广州市高质量发展挺膺

担当的青春篇章。

特此通知。

附件：1.广州市建筑行业 2024年度五四红旗团（工）委

2.广州市建筑行业 2024年度五四红旗团（总）支部

3.广州市建筑行业 2024年度优秀共青团干部

4.广州市建筑行业 2024年度优秀共青团员

5.广州市建筑行业 2024年度优秀青年质量安全监督岗

共青团广州市建筑行业委员会

2025年 4月 30日

（联系人：阳剑 15211839384，徐晓婕 18520476661）

抄 报：共青团广州市委员会，共青团广州市住房和城乡建设

局委员会。

共青团广州市建筑行业委员会印发

附件 1

广州市建筑行业 2024年度
五四红旗团（工）委

（排名不分先后）

1 中国共产主义青年团广州建筑股份有限公司工程事业部委员会

2 中国共产主义青年团中铁隧道局集团三处有限公司委员会

3 中国共产主义青年团中建四局广州总承包公司委员会

4
中国共产主义青年团中国建筑第四工程局有限公司华南公司

广州分公司委员会

5 中国共产主义青年团广州珠江监理咨询集团有限公司委员会

6 中国共产主义青年团广州市房屋开发建设有限公司委员会

7 中国共产主义青年团上海宝冶广州分公司委员会

8 中国共产主义青年团广东省源天工程有限公司委员会

9 中国共产主义青年团广州机施建设集团有限公司委员会

10 中国共产主义青年团中铁六局集团广州工程有限公司委员会

11 中国共产主义青年团广州市建筑科学研究院集团有限公司委员会

12
中国共产主义青年团中建四局第一建设有限公司广州分公司

委员会

13 中国共产主义青年团中铁隧道局集团建设有限公司委员会

14 中国共产主义青年团中铁隧道局集团有限公司物资分公司委员会

15 中国共产主义青年团中建七局国际工程建设有限公司委员会

16 中国共产主义青年团中铁五局集团路桥工程有限责任公司委员会

17
中国共产主义青年团中国建筑第二工程局有限公司广州分公司

委员会

18 中国共产主义青年团中建八局湾区建设发展有限公司委员会

19 中国共产主义青年团中铁广州工程局第二工程有限公司委员会

20 中国共产主义青年团广州市水电设备安装有限公司委员会

21 中国共产主义青年团中铁建工集团第五建设有限公司委员会

22 中国共产主义青年团中铁建设集团南方工程有限公司委员会

23
中国共产主义青年团中建新疆建工（集团）有限公司华南分公司

委员会

附件 2

广州市建筑行业 2024年度
五四红旗团（总）支部

（排名不分先后）

1
中国共产主义青年团广州市水电设备安装有限公司第一分公司支部

委员会

2 中国共产主义青年团广州市友诚建筑劳务有限公司支部委员会

3
中国共产主义青年团中国建筑第八工程局有限公司南方公司广州分

公司总支部委员会

4
中国共产主义青年团中建四局中山大学肿瘤医学科学中心项目支部

委员会

5
中国共产主义青年团中建四局华南公司海格天腾信息产业基地项目

支部委员会

6
中国共产主义青年团广州珠江监理咨询集团有限公司第一工程

项目管理公司支部委员会

7 中国共产主义青年团广州市盾建建设有限公司第三事业部支部委员会

8 中国共产主义青年团广州市恒盛建设集团有限公司总支部委员会

9 中国共产主义青年团广州市房屋开发建设有限公司科室支部委员会

10 中国共产主义青年团上海宝冶广州分公司粤北第一支部委员会

11
中国共产主义青年团广东省源天工程有限公司市政一分公司支部

委员会

12
中国共产主义青年团中建四局第一建设有限公司广州分公司广州白

云国际机场三期扩建工程交通中心综合体项目支部委员会

13
中国共产主义青年团中铁十五局集团城轨公司广花城际项目二工区

支部委员会

14
中国共产主义青年团中建三局二公司广东公司何棠下旧村改造项目

支部委员会

15 中国共产主义青年团中建五局白鹅潭项目支部委员会

16
中国共产主义青年团中建三局第三建设公司华南分公司广州白云国

际机场 T3 航站楼项目支部委员会

17 中国共产主义青年团中铁隧道局勘察设计研究院机关支部委员会

18 中国共产主义青年团中建七局国际公司总部支部委员会

19
中国共产主义青年团广州市第二市政工程有限公司二分公司支部

委员会

20 中国共产主义青年团广州市黄埔区双沙社区城市更新项目支部委员会

21 中国共产主义青年团广州协安建设工程有限公司总支部委员会

22 中国共产主义青年团广州珠江装修工程有限公司总支部委员会

23
中国共产主义青年团河北省保定市河北建设集团广东分公司支部

委员会

24
中国共产主义青年团中铁五局集团路桥工程有限责任公司凤亭大道

项目支部委员会

25
中国共产主义青年团五矿二十三冶建设集团有限公司华南区域总部

总支部委员会

26
中国共产主义青年团中建八局第四建设有限公司南方公司总支部

委员会

27 中国共产主义青年团中建三局芳白城际项目六工区支部委员会

28
中国共产主义青年团中建八局一公司华南公司广州外贸博物馆

项目支部委员会

29
中国共产主义青年团中铁广州工程局集团第二工程有限公司横沥

地下空间项目支部委员会

30
中国共产主义青年团中铁广州工程局集团深圳工程有限公司庆盛枢纽

区块综合开发项目(庆盛科创教育核心区工程)项目经理部支部委员会

31
中国共产主义青年团中铁建工集团有限公司番禺区计算科学与大数

据产业园项目勘察设计施工总承包项目支部委员会

32
中国共产主义青年团中铁建设集团南方工程有限公司南沙片区

第一支部委员会

33
中国共产主义青年团中铁三局集团广东建设工程有限公司第五

工程段支部委员会

34
中国共产主义青年团中铁十九局集团广州工程有限公司第一项

管部广花城际项目十工区支部委员会

35 中国共产主义青年团广州工程总承包集团有限公司第二支部委员会

36
中国共产主义青年团中建科技集团华南有限公司广州 1935项目支部

委员会

37
中国共产主义青年团广州建筑股份有限公司工程事业部第五分公司

支部委员会

38
中国共产主义青年团广州市天河区五山街道广东宇丰建投控股

集团有限公司支部委员会

附件 3

广州市建筑行业 2024年度
优秀共青团干部
（排名不分先后）

1 郑文盛 广州市水电设备安装有限公司第一分公司团支部书记

2 黎成佐 广州珠江建设发展有限公司第一分公司团支部书记

3 黄文添
中铁隧道集团三处有限公司南沙明珠湾跨江通道项目

团支部书记

4 郑 龙 中建八局南方公司广州分公司团总支部书记

5 廖康艺
中建四局广州总承包公司番禺里仁洞村更新改造项目

团支部书记

6 窦嘉庆
中国建筑第四工程局有限公司华南公司广州分公司中新科技

文化艺术中心之智荟塔（高端酒店）项目团支部组织委员

7 张灵燕 广州珠江监理咨询集团有限公司团委副书记

8 刘丽萍 广州市盾建建设有限公司本部团支部宣传委员

9 罗宏亮 广州市恒盛建设集团有限公司团总支部书记

10 何卓轩 广州市房屋开发建设有限公司科室团支部组织委员

11 李朗彬
上海宝冶集团有限公司广州黄埔岭头公司旧村改造项目

团支部书记

12 王秋萍 广东省源天工程有限公司团委宣传委员

13 苏明光 广州机施建设集团有限公司团委书记

14 何 宇
中铁六局集团广州工程有限公司番禺片区项目团支部

组织委员

15 卢重佑 广州市建筑科学研究院集团有限公司总部第一团支部书记

16 吴育钦 中铁十五局集团城轨公司广花城际项目二工区团支部书记

17 夏可轩 中建三局二公司广东公司团支部书记

18 邱旭程 中建五局广州白鹅潭团支部书记

19 黄 锴 广州市第二建筑工程有限公司团委副书记

20 陈 磊 中铁隧道局集团建设有限公司团委副书记

21 苏 航 中铁隧道勘察设计研究院团支部组织委员

22 郝佳钰 中建七局国际公司总部团支部书记

23 陈小晔 广州市第二市政工程有限公司三分公司团支部书记

24 覃江裕
中建八局华南投资发展有限公司广州市黄埔区双沙

社区城市更新项目团支部书记

25 彭坚信 广州协安建设工程有限公司团支部组织委员

26 卢晓漫 广州珠江装修工程有限公司团总支部青年委员

27 简润芝
中铁五局集团路桥工程有限责任公司凤凰大道快速化

改造项目团支部书记

28 阳 剑
中铁五局集团有限公司广州南沙 2022NJY-8地块项目

团支部书记

29 刘俊虹 五矿二十三冶建设集团有限公司华南区域总部团总支部书记

30 姚俊泊 中建八局四公司南方公司团总支部书记

31 王晓龙 中建八局一公司华南公司总部团支部书记

32 肖稀雅
中铁广州工程局集团桥梁工程有限公司蓬江片区项目

团支部书记

33 卢辉源 中铁建工集团第五建设有限公司机关团支部宣传委员

34 杨 坚 广州工程总承包集团有限公司第一团支部书记

35 曹 戈 中铁建设集团南方工程有限公司南沙片区第一团支部书记

36 陈 洣 中建科技集团华南有限公司迳下村项团支部书记

37 罗宇琛 中建新疆建工华南公司广州分公司团总支部书记

38 周 茜 广州建筑股份有限公司第三分公司团支部书记

39 喻思奇 湖南建投集团南方建设有限公司团委书记

40 严 鹏 中建二局广州分公司总部团支部书记

41 董述林
中铁三局集团广东公司深圳市城市轨道交通 8号线三期工

程施工总承包四工区项目团支部书记

附件 4

广州市建筑行业 2024年度
优秀共青团员
（排名不分先后）

1 何嘉茵 广州市水电设备安装有限公司法务合规部科员

2 王德富
中建八局南方公司广州白云国际机场三期扩建空管项目

技术工程师

3 魏哲伦 广州珠江监理咨询集团有限公司督察工程师

4 黄婷婷 广州市盾建建设有限公司盾构事业部资料员

5 钟志鹏 广州市恒盛建设集团有限公司第二分公司安全员

6 童爱晖
上海宝冶集团有限公司广州分公司党群工作部兼纪检部

企业文化专员

7 杨皓钦 广东省源天工程有限公司基础一分公司技术员

8 林东里 广州市建筑科学研究院集团有限公司数字建造研究院技术员

9 胡正疆 中建五局广东瑞庆时代锂离子电池生产项目施工员

10 肖旭东
中建三局第三建设工程有限责任公司华南分公司项目管理

中心质量科员

11 张澳泽 中铁隧道局南珠中城际 2标四工区项目工程部部员

12 余蕾蕾 中建七局国际公司纪检监督工作部（审计分部）执行经理

13 凌骏曦 中建八局华南投资发展有限公司土建管理岗部员

14 黄紫琪
广州建设工程质量安全检测中心有限公司道路桥梁研究所

技术员

15 吴阳轩
中铁五局集团路桥工程有限责任公司南沙排水管网项目

安质部副部长

16 王思琪 中铁五局集团有限公司团委一级科员

17 唐 淼 五矿二十三冶建设集团有限公司项目安全总监

18 薄亚洲 中建八局四公司南方公司广州颜发谷项目质量责任工程师

19 吴让俊 中建三局集团有限公司试验检测员

20 赵义珍
中建八局一公司华南公司综合办公室（党群工作部）业务

经理兼团总支副书记

21 卢业旺 中铁广州工程局集团桥梁工程有限公司党群工作部业务主办

22 张景松
中铁广州工程局集团有限公司香港科技大学（广州）一期

工程（核心建筑）项目经理部质量员

23 陈锦泉
中铁建工集团第五建设有限公司深汕中心医院二期建设项目

（肿瘤中心、感染楼、发热门诊）项目商务法务部副部长

24 庞 琳 中铁建设集团南方工程有限公司土建技术员

25 吴雨薇 广州工程总承包集团有限公司专业主办

26 沈旭东 广州市房屋开发建设有限公司安全员

27 韦承江 中建科技华南公司项目质量管理岗

28 胡嘉倩 中建新疆建工（集团）有限公司华南分公司团委副书记

29 唐 岱 广州建筑股份有限公司工程事业部科员

30 刘佳旺 中建四局广州总承包公司深圳“互联网+”未来科技城项目

31 申禹威 中建四局华南公司广州分公司成本工程师

32 钟晓静 广州珠江装修工程有限公司第四项目管理公司材料员

33 张卓钰 中铁十五局集团城轨公司广花城际项目二工区综合办公室

副主任

34 张 玲 中建三局二公司华南公司工业大道项目综合管理员

35 莫亚沁 广州珠江建设发展有限公司第四分公司 BIM技术员

附件 5

广州市建筑行业 2024年度
优秀青年质量安全监督岗

（排名不分先后）

1 中建四局广开云领科技城（YPG-F-3、4地块）项目部

2
广州珠江建设发展有限公司任第一分公司南方钢厂（三期）

保障性住房项目

3
中铁隧道集团三处有限公司南沙明珠湾跨江通道项目青年质量

安全监督岗

4 广州市水电设备安装有限公司地铁事业部工程部

5 中建四局华南公司广州分公司好太太国际中心项目

6
广州珠江监理咨询集团有限公司“蕉岭广州小镇”安居工程(一期)

及其直接配套附属设施项目监理部

7 广州市盾建建设有限公司十一号线四工区项目

8
广州市恒盛建设集团有限公司广州中医药大学第一附属医院白云

医院扩建项目

9 上海宝冶集团有限公司广州黄埔岭头公司旧村改造项目

10
广东省源天工程有限公司增城区开发区下沉式污水处理厂及配套

管网工程设计施工总承包标段二安全环保部

11 中铁六局集团广州工程有限公司番禺片区项目

12 广州市房屋开发建设有限公司黄阁镇安置区六期项目

13 中建四局一公司广州分公司凤凰路西二地块项目

14 中铁十五局集团城轨公司广花城际项目二工区项目

15 中建三局第二建设工程有限责任公司琶洲南区 AH090633地块项目

16
中建五局华南公司广州分公司广州白鹅潭 AF020114、AF020116

地块商业项目

17 中建三局第三建设工程有限责任公司华南分公司项目管理中心（质量）

18 中铁隧道局集团建设有限公司黄埔区永和北水质净化厂二期工程项目

19 中铁隧道局集团南珠中城际 2标四工区项目部青年质量安全监督岗

20 中建八局华南投资公司广州市黄埔区双沙城市更新项目

21 广州协安建设工程有限公司广州大学城体育中心体育馆维修改造项目

22 广州珠江装修工程有限公司青年安全质量监督岗

23
河北建设集团股份有限公司知识城 ZSCXN-B3-2（医疗城）项目青

年质量安全监督岗

24 中铁五局集团路桥工程有限责任公司广州南沙 2022NJY-8地块项目

25 中建八局四公司南方公司广州立达尔项目

26 中建二局广州分公司青年质量安全监督岗

27 中建三局芳白城际项目

28
中建八局一公司华南公司广州市黄埔区红山街双沙旧村改造项目

6#地块施工总承包工程项目

29 中建八局一公司装饰公司华南片区青年质量安全监督岗

30 五矿二十三冶建设集团有限公司广州地铁项目

31 中铁广州局城建公司东莞地铁项目部青年质量安全监督岗

32 中铁广州工程局集团万顷沙镇安置区四期项目

33 中铁建工集团有限公司前沿科技创新产业园项目设计施工总承包项目

34 中铁建设集团有限公司白云机场三期扩建工程（小㘵-平山首期）

（第二批）设计施工总承包项目

35 中铁三局广东公司广州地铁十三号线二期十项目

36 中铁十九局集团广州工程有限公司第三项管部白云机场三期项目

37
广州工程总承包集团有限公司广州市公用事业高级技工学校迁建

工程教学区项目

38
中建四局华南建设有限公司总承包事业部联和街公共服务及文体

中心项目

39 中建科技集团有限公司白云机场三期方石项目

40
广州市东建工程建设监理有限公司白云生物医药健康产业基地二期

融资配建地块二项目

41 中建新疆建工华南公司白云疾控中心项目

42 中建四局安装工程有限公司青年质量安全监督岗

43 广州建筑股份有限公司工程事业部第二分公司团支部

44 湖南建投集团南方建设有限公司南方中心项目